
Vinohradský
zpravodaj

25.5.2024
Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady

Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz

č. 21/24

Speciální vydání 
u příležitosti sborového víkendu

http://www.sborvinohrady.cz/


2

Pátek 19:30 – 20:45 moderují a zpívají B-Londýnky a Kamil Staněk

Když máš radost a víš o tom

Za to že (Nanana)

Buďem ako strom

Seznamovací hry: Martin Pavlík

Chceme Ti říct: Atmoband

Nikdy nekončící milost: Atmoband

Úvodní oslovení a modlitba: Michal Balcar

Pane prijď: Atmoband

Štít: Atmoband

9:45 – 11:15 Bohoslužba s kázáním uvádí Martin Pavlík

Slunce Kristovy lásky: B-Londýnky

Chval ho ó duše má

Pojď, nyní je čas jej chválit

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Děti odcházejí na svůj program

Sborově víkendová oznámení

Video medailonek: Vlasta Vlachová

Společná píseň č.: 25

Přímluvná modlitba: Antonín Moravec

1. čtení z Bible: Petr Šlachta - Př 16,31 (vsedě)

píseň pěveckého sboru: Jak úžasná

2. čtení z Bible: Lenka Piškulová – Mt 19,13-15 (vestoje)

Modlitba před kázáním: Naďa Peterková

Kázání: Michal Balcar – "Vícegenerační dům na Londýnské"

Video medailonek: Vladimír Kubík

Modlitba: Michal Balcar

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ž 71,18 a 1 Tim 4,12

Společná píseň č.: 280

16:00 – 16:45 Křestní bohoslužba v kostele vede Radomír Jonczy

17:15 – 17:45 Křest v rybníce Immanuel Veronika Jonczy

Program bohoslužeb



3

● Dnes při bohoslužbě poslouží kázáním bratr Michal Balcar. 

● Příští sobotu na Londýnské bude kázat Martin Pavlík.

● V 16:00 začíná křestní bohoslužba v kostele doprovázená zpěvem 
pěveckého sboru. Ta poté vyvrcholí samotným obřadem křtu zde u rybníka 
od 17:15. Informace o přesném místě máte v zpravodaji.  

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.860 Kč Sbírka pro misijní účely CASD

15.350 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 85% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

https://zoom.us/j/4461978374


4

PROGRAM SBOROVÉHO VÍKENDU

Pátek

17:00-18:45 registrace ve foyer hlavní budovy

18:00-19:00 večeře

19:30-20:45 chvály, zahájení víkendu a soboty

Sobota

8:00-9:30 snídaně

9:45-11:15 bohoslužba

12:00-13:00 oběd

13:00-15:30 volný čas, sportovní hry

16:00-16:45 křestní bohoslužba v kostele ve Svatém Mikuláši

17:15-17:45 křest v rybníku Immanuel

18:00-19:00 večeře

20:00-21:00 Londýnská talkshow

21:00-? čajovna/deskové hry

Neděle

8:00-9:30 snídaně

dopoledne výlet dle domluvy a vlastního výběru

12:00-13:00 oběd

14:00 odjezd domů



5

JÍDELNÍČEK



6

VARIANTY NEDĚLNÍHO VÝLETU

1) Literárně výtvarný výlet s Michalem Balcarem dle počasí

a. procházka ze Svatého kříže do Petrkova se čtením z díla Bohuslava Reynka 
(když nebude pršet)

b. návštěva Galerie Osmička v Humpolci (když bude pršet)

2) Skanzen Veselý kopec

3) Zuberský vrch (rozhledna) u Trhové Kamenice

4) Klášter Žďár nad Sázavou a Zelená hora



7

LOKACE KŘESTNÍ BOHOSLUŽBY



8

Rekreační zařízení – konferenční centrum Immanuel se nachází v  nádherném prostředí 
Českomoravské vysočiny na rozhraní chráněných krajinných oblastí Železných hor a Žďárských 
vrchů mezi obcemi Ždírec nad Doubravou a Trhová Kamenice.

Náplní KC Immanuel je na jedné straně organizovat pro zájemce víkendy, konference, 
semináře, dovolené, English campy a  jiné aktivity dle přání, na druhé straně to je pomoc 
v  sociální oblasti se zaměřením na mládež a  znevýhodněné skupiny obyvatel, především děti 
z dětských domovů.

Youth For Christ Immanuel, o.s., která areál provozuje, je odnoží organizace Youth For 
Christ a Konferenční centrum Immanuel je jednou z jejích aktivit.

KDE JSME SE TO OCITLI?

Devět skal



9

Zajímavostí v okolí je skanzen Veselý Kopec. Z původních domků stojících na Veselém 
Kopci se dochovala chaloupka bezzemka – příbytek nejchudší vrstvy. Ostatní stavby byly 
převezeny z okolních vesnic. V současné době tvoří skanzen téměř třicet objektů. Dnes můžete 
poznat život a práci drobných rolníků 19. a 20. stol.

V bližším či vzdálenějším okolí je Sečská přehrada (SZ směr), známé Toulovcovy maštale 
a Devět skal, rybníky Malé Dářko a Řeka (to je název rybníku :-)) a kousek dál rybník Velké 
Dářko. Poutní areál Zelená hora u  Ždáru nad Sázavou je na seznamu památek světového 
kulturního dědictví UNESCO.

V Havlíčkově Borové (městys na jih od Ždírce n. D., odsud 12 km) je Muzeum Karla 
Havlíčka Borovského.

ZAJÍMAVOSTI V OKOLÍ

směr Trhová kamenice, 

Chrudim, Pardubice, 

Praha

Skanzen veselý kopec

Směr Ždírec nad Doubravou, 

Chotěboř, Havlíčkův Brod, 

Humpolec Praha, Žďár nad 

Sázavou



10

VÝSLEDKY ADRABĚHU 2024

Ahoj srdcaři,

513 000 Kč! To je rekordní suma, kterou jsme společně vysportovali na podporu 
dobrovolnictví. ADRAběhu 2024 se zúčastnilo více než 1180 běžců a srdcařů. Je nám ctí, že 
jste u toho byli s námi, že jste podpořili dobrou věc a oslavili tak 20. výročí založení prvnío 
dobrovolnického centra ADRA. 



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



12

29.5. Krištofíková Katarína

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu 
vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŽALM 71,18

Ani ve stáří a šedinách mě, Bože, neopouštěj, dokud neseznámím toto pokolení se 
skutky tvé paže a s tvou bohatýrskou silou všechny, kteří přijdou.

Český ekumenický překlad

Now also when I am old and grayheaded, O God, forsake me not; until I have shewed 
thy strength unto this generation, and thy power to every one that is to come.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

